Учебный план    7-9 класс (без перехода на обновленный ФГОС)       2023-2024 учебный год
	Предметные области
	Учебные пред-
меты
                              


           Классы
	Количество часов 
	Количество часов 
	Количество часов 
	Количество часов 
	Количество часов 
	Форма промежуточной аттестации

	
	
	в неделю
	в год
	В неделю
	В неделю
	В неделю
	В год
	В неделю
	В год
	В неделю
	В год
	

	
	Обязательная часть
	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	

	Русский язык и литература
	Русский язык
	5
	175
	6
	210
	4
	140
	3
	105
	3
	136
	Контрольная работа, итоговая отметка

	
	Литература
	3
	105
	3
	105
	2
	70
	2
	70
	3
	102
	Годовая отметка

	Родной язык и родная литература
	Родной  язык  
	0,5
	17
2 полуг
	0,5

	17
	0,5
	17
	
	
	1
	34
	Годовая отметка

	
	Родная  литература
	0,5
	17
2 полуг
	
	
	
	
	
	
	1
	34
	Годовая отметка

	Иностранный язык
	Английский язык
	3
	105
	3
	105
	3
	105
	3
	105
	3
	102
	Годовая отметка

	
	Немецкий язык
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Математика и информатика
	Математика
	5
	175 

	5
	175
	
	
	
	
	
	
	Контрольная работа, итоговая отметка

	
	Алгебра

	
	
	
	
	4
	105
	4
	140
	4
	136
	Контрольная работа, итоговая отметка

	
	Геометрия
	
	
	
	
	2
	70
	2
	70
	2
	68
	

	
	Информатика
	
	
	
	
	1
	35
	1
	35
	1
	34
	Контрольная работа
годовая отметка

	Общественно-научные предметы
	История
	2
	70
	2
	70
	2
	70
	2
	70
	3
	102
	Годовая отметка

	
	Обществознание
	
	
	1
	35
	1
	35
	2 
	70
	1
	34
	Годовая отметка

	
	География
	1

	35 

	1
	35
	2
	35
	2
	35
	2
	68
	Годовая отметка

	Основы духовно-нравственной культуры народов  России
	Основы духовно- нравственной культуры народов России
	

0,5
	
17,5
1 полуг

	


	
	
	
	
	
	
	
	Годовая отметка

	
	ОДНКНР СЭ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Естественно - научные предметы
	Физика
	
	
	
	
	2
	70
	2
	70
	2
	68
	Годовая отметка

	
	Химия  

	
	
	
	
	1
	35
	2
	70
	2
	68
	Годовая отметка

	
	Биология
	1
	35
	1
	35
	2
	70
	2
	70
	2
	68
	Годовая отметка

	Искусство
	Музыка
	1
	35
	1
	35
	1
	35
	
	
	
	
	Годовая отметка

	
	Изобразительное искусство
	1
	35
	1
	35
	1
	35
	1
	35
	
	
	Годовая отметка

	Технология
	Технология
	2
	70
	2
	70
	1
	35
	1
	35
	
	
	Годовая отметка

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	ОБЖ
	0,5
	17
1 полуг
	0,5
2 полуг
	17
	0,5
	[bookmark: _GoBack]17
	1
	35
	1
	34
	Годовая отметка

	
	Физическая культура
	3
	105
	3
	105
	2
	70
	3
	105
	2
	102
	Годовая отметка

	Максимально допустимая недельная нагрузка
	29
	
	30
	
	32
	
	33
	
	33
	
	

	Трудоемкость 
	29
	1015
	30
	1050
	32
	1120
	33
	1155
	33
	1122
	



